

# Vemco Group A/S

Røde Banke 77, 7000 Fredericia

Company reg. no. 32 07 62 11

## Annual report

**1 January - 31 December 2018**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 April 2019.

---

Lars Walter Høeg  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Notes	15

## **Management's report**

---

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Vemco Group A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Fredericia, 25 April 2019

### **Executive board**

Anel Turkanovic

Lars Walter Høeg

### **Board of directors**

Danijel Kralj  
Chairman of the board of Directors

Anel Turkanovic

Brian Christensen

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Principal activity is sale of solutions for accurate people counting, intelligent data analytics and interactive marketing.

### **Unusual matters**

There has been no unusual matters, which have affected recognition and measurement.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

No material uncertainty has affected recognition or measurement.

### **Development in activities and financial matters**

Our gross profit from activities in Vemco Group A/S has increased during 2018 as expected due to continued growth in customer base and revenues.

In 2018 we increased staff in software development as well as in support and marketing organization. This will strengthen our opportunities for growth.

We are convinced that the ongoing development of our software will increase the company's profitability in the coming years.

Vemco Group A/S has during 2018 spend significant resources on further developing the subsidiary Vemco Group Brasil LTDA. The efforts have resulted in increased activity, new customers and increased revenue in the subsidiary.

Vemco Group A/S's loan to Vemco Group Brasil LTDA has increased during 2018. For reasons of prudence, investments in the subsidiary are expensed in the year in which the amounts are paid out. In 2018 this has a negative effect of tDKK 852, which is recognized under financial costs.

During 2018 we have completed a debt conversion, where part of the loan to Vemco Group Brasil LTDA has been converted to company capital in Vemco Group Brasil LTDA. This investment is subsequently written down and has a negative effect of tDKK 854, which is recognized under financial costs.

The total amount regarding our investment in Vemco Group Brasil LTDA effecting the result in 2018 is tDKK 1,803.

### **Events subsequent to the financial year**

No event have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



**Profit and loss account 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Gross profit</b>	<b>9.695.452</b>	<b>6.082.498</b>
1 Staff costs	-4.488.698	-3.648.724
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-869.233	-583.937
<b>Results before net financials</b>	<b>4.337.521</b>	<b>1.849.837</b>
Other financial income	113.752	106.919
Other financial costs	-1.880.321	-1.475.170
<b>Results before tax</b>	<b>2.570.952</b>	<b>481.586</b>
Tax on ordinary results	-948.132	-414.022
<b>Results for the year</b>	<b>1.622.820</b>	<b>67.564</b>
 <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	500.000	0
Reserve for development expenditure	206.195	296.222
Allocated to results brought forward	916.625	0
Allocated from results brought forward	0	-228.658
<b>Distribution in total</b>	<b>1.622.820</b>	<b>67.564</b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Assets</b>		
<b>Fixed assets</b>		
Completed development projects	1.293.664	0
Goodwill	170.000	255.000
Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets	487.500	1.516.811
Intangible fixed assets in total	<u>1.951.164</u>	<u>1.771.811</u>
Operating assets, and fixtures and furniture	371.436	637.484
Tangible fixed assets in total	<u>371.436</u>	<u>637.484</u>
2 Equity investments in group enterprises	16.250	16.250
Amounts owed by group enterprises	0	20.048
Deposits	75.000	75.000
Financial fixed assets in total	<u>91.250</u>	<u>111.298</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>2.413.850</u></b>	<b><u>2.520.593</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and trade goods	2.531.526	1.919.230
Prepayments for goods	34.919	118.400
Inventories in total	<u>2.566.445</u>	<u>2.037.630</u>
Trade debtors	1.599.423	1.551.445
Amounts owed by group enterprises	4.944	690
Receivable corporate tax	0	15.854
Other debtors	0	2.603
Accrued income and deferred expenses	326.991	86.120
Debtors in total	<u>1.931.358</u>	<u>1.656.712</u>
Available funds	534.934	554.141
<b>Current assets in total</b>	<b><u>5.032.737</u></b>	<b><u>4.248.483</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>7.446.587</u></b>	<b><u>6.769.076</u></b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
3	Contributed capital	625.000	625.000
4	Reserve for development expenditure	1.389.308	1.183.113
5	Results brought forward	3.813.954	2.897.329
	<b>Equity in total</b>	<b><u>5.828.262</u></b>	<b><u>4.705.442</u></b>
<b>Provisions</b>			
	Provisions for deferred tax	322.463	294.195
	<b>Provisions in total</b>	<b><u>322.463</u></b>	<b><u>294.195</u></b>
<b>Liabilities</b>			
	Bank debts	0	209.054
	Long-term liabilities in total	0	209.054
	Liabilities	0	72.000
	Bank debts	35.268	93.722
	Prepayments received from customers	13.978	17.046
	Trade creditors	288.844	718.196
	Corporate tax	19.864	0
	Other debts	937.908	659.421
	Short-term liabilities in total	<u>1.295.862</u>	<u>1.560.385</u>
	<b>Liabilities in total</b>	<b><u>1.295.862</u></b>	<b><u>1.769.439</u></b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>7.446.587</u></b>	<b><u>6.769.076</u></b>

**6 Mortgage and securities**
**7 Contingencies**



## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.980.076	3.293.070
Pension costs	265.242	206.000
Other costs for social security	30.862	26.034
Other staff costs	212.518	123.620
	<u><b>4.488.698</b></u>	<u><b>3.648.724</b></u>
Average number of employees	<u>10</u>	<u>8</u>
<b>2. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January	16.250	16.250
Additions during the year	<u>854.331</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December</b>	<u><b>870.581</b></u>	<u><b>16.250</b></u>
Results for the year	<u>-854.331</u>	<u>0</u>
<b>Writedown 31 December</b>	<u><b>-854.331</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Book value 31 December</b>	<u><b>16.250</b></u>	<u><b>16.250</b></u>

### The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Share of ownership	Equity	Results for the year	Book value at Vemco Group A/S
Vemco Group Brasil LTDA, Brasilien	75 %	-2.183.000	-1.512.000	16.250

### 3. Contributed capital

Contributed capital 1 January	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u><b>625.000</b></u>	<u><b>625.000</b></u>

The share capital consists of 625 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Reserve for development expenditure</b>		
Reserve for development expenditure 1 January	1.183.113	886.891
Transferred from results brought forward	<u>206.195</u>	<u>296.222</u>
	<b><u>1.389.308</u></b>	<b><u>1.183.113</u></b>
<b>5. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January	2.897.329	3.125.987
Profit or loss for the year brought forward	916.625	-228.658
Extraordinary dividend adopted during the financial year	500.000	0
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.813.954</u></b>	<b><u>2.897.329</u></b>

## 6. Mortgage and securities

For bank debts, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 2.800.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Inventories	DKK 2.566.445
Receivable from sales and services	DKK 1.599.423
Development project	DKK 1.781.164
Tangible fixed assets	DKK 371.436

## 7. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Leasing liabilities

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 40.000.

#### Contingent liabilities

The company has concluded a leasing agreement for the use of premises, with an annual rent liability of DKK 300.000

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 7. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

Vemco Holding ApS, company reg. no 32 27 81 08 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.